

نگره

تل آویو بر خلاف ریل گذاری واشنگتن

حرکت می کند

آتش پس آمریکایی!

در حالی مذاکرات قاهره با کارشکنی صهیونیست ها به نتیجه نرسید که با آغاز ماه رمضان، آمریکایی ها به دنبال یک آتش پس دو هفته ای هستند. در این باره، رئیس سرویس اطلاع رسانی مصر خبر داد که واشنگتن پیشنهاد جدیدی برای آتش پس در نوار غزه از یک هفته تا ۲ هفته ارائه کرده است، اما نه با همان شرایط آتش پس اول. ضیاء رشوان، رئیس سرویس اطلاع رسانی مصر تصریح کرد که این آتش پس با خروج کامل نیروهای اسرائیلی از نوار غزه همراه نخواهد بود. وی طی اظهارات تلویزیونی افزوده که در این مدت جلسات مستمری برای رسیدن به فرمول نهایی برای آتش پس با شرایط کامل برگزار می شود که به منزله وقفه ای به منظور مذاکره برای بازنگری در معامله بین ۲ طرف است. وی ادامه داد: «در ماه رمضان هستیم و ممکن است با توجه به تداوم تجاوات نظامیان اشغالگر اسرائیل، اوضاع در کرانه باختری بدتر شود، بنابراین ایده وقفه موقت پیمای درباره آتش پس در ماه رمضان می فرستد.» ویلیام برنز، مدیر سیا نیز روز سه شنبه تاکید کرد که «هنوز امکان» دستیابی به توافق آتش پس در غزه علی رغم ادامه بسیاری از مسائل پیچیده وجود دارد. برنز در جلسه استماع در مجلس نمایندگان آمریکا گفت: معتقدم هنوز امکان دستیابی به چنین توافقی وجود دارد. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا نیز با اشاره به اینکه «صلح ممکن، ضروری و وفوری» است، گفت که وضعیت انسانی در نوار غزه «یک موضوع دلخراش» است. مذاکرات میانجیگری مصر، قطر و آمریکا برای دستیابی به آتش پس در نوار غزه در ماه رمضان ادامه دارد. اما امروز این مذاکرات با موانع دشواری روبه رو است که این نگرانی را ایجاد کرده است که آنها به هیچ توافقی دست نخواهند یافت. در میانه تلاش های واشنگتن، حماس هم گمانه هایی که توسط یک کانال خبری دال بر دریافت پیشنهاد بین المللی برای آتش پس طولانی در غزه منتشر شده بود را تکذیب کرد. حماس رسماً عنوان داشت که آنچه توسط یکی از کانال های خبری در مورد دریافت پیشنهاد بین المللی برای آتش پس طولانی در غزه، بازگشت تدریجی او راگان با سفر هیاتی به قاهره برای بحث در مورد جزئیات این پیشنهاد منتشر شده است، صحت ندارد. این جنبش از رسانه ها خواست تا از صحت و اعتبار در گزارش اخبار اطمینان حاصل کنند و احساسات مردم را که در معرض تجاوات رژیم صهیونیستی قرار دارند، به بازی نگیرند. این در حالی است که منابع مصری مطلع از روند مذاکرات آتش پس در نوار غزه روز سه شنبه گفتند که مصراع جنبش مقاومت اسلامی حماس دعوت کرده است تا ظرف چند روز آینده به قاهره سفر کند تا آنچه «طرح تعدیل شده آمریکایی» (درباره دستیابی به توافقنامه آتش پس توصیف می کند، مطلع شود. منابع مصری در جنبش حماس احتمال دادند هیاتی از جنبش به دعوت میانجی مصری ظرف چند روز به پایتخت مصر می رود تا «در تلاش برای بهره برداری از ماه رمضان جهت دستیابی به یک توافق آتش پس به عنوان فرصتی برای غلبه بر نقاط برجسته اختلاف در مذاکرات آتش پس و تبادل اسرا رایزنی کند»، این پیشنهاد همچنین به شهروندان نوار غزه این فرصت را می دهد تا کمی رنگ آرامش ببینند و به وضعیت خود را در روزهای اول ماه مبارک رسیدگی کنند.

هنوز فرصت برای دستیابی به توافق در دسترس است

پیرو تکذیب اخبار پذیرش آتش پس توسط حماس، موسی ابومرزوق، از رهبران جنبش حماس نیز از انتشار اخباری مبنی بر اعزام هیات حماس به مصر اظهار بی اطلاعی کرد. اما وی عنوان داشت که «با وجود این، هنوز فرصت برای دستیابی به توافق در دسترس است.» به گفته یک منبع مصری، «احتمالاً یک هیات رهبری از جنبش حماس طی چند روز آینده به قاهره سفر خواهد کرد تا جزئیات تماس های انجام شده توسط میانجی گران در ساعات گذشته را به امید رسیدن به توافقی بررسی کند. توافقی که قابل توصیف به عنوان یک «آتش پس بشردوستانه» نه یک «آتش پس» برای کاهش شدت گریز و آرامش برای شهروندان نوار غزه، با توجه به تشدید تنش های منطقه ای باشد. «این منبع مصری توضیح داد: «دیدگاه تغییر یافته با انگیزه دولت آمریکا همراه است که می خواهد با توجه به وخامت شرایط زندگی در نوار غزه، شرایط اسرای اسرائیلی را بهبود بخشد و از نوار غزه موقت دارو و مواد غذایی اطمینان حاصل کند. این منبع خاطرنشان کرد: تغییر جزئی در موضع دولت آمریکا رخ داده که نسبت به موضع تداوم جنگ و برخی از شروط تعیین شده توسط مقاومت برای دستیابی به توافقی که منجر به آزادی اسیران صهیونیست شود، اعتداف پذیری نشان می دهد.»

تل آویو بر خلاف ریل گذاری واشنگتن حرکت می کند

به رغم تلاش های واشنگتن برای دستیابی به یک آتش پس موقت، عضو دفتر سیاسی جنبش حماس تاکید کرد رژیم صهیونیستی خواهان آتش پس یا عقب نشینی از نوار غزه نیست. به گزارش ایسنا، غازی حمد، عضو دفتر سیاسی جنبش حماس گفت: رژیم اشغالگر اسرائیل اکنون به دنبال ادامه جنگ است و خواهان آتش پس نیست. اسرائیل حتی به عقب نشینی از نوار غزه نیز فکر نمی کند. ما از طریق بیش از یک کانال ارتباطی فهمیدیم که اسرائیل خواهان آزادی اسرا همراه با ادامه جنگ است. اما ما هرگز این را نمی پذیریم. حمد افزود: توپ اکنون در زمین اسرائیل است نه در زمین حماس. ما موضعی مثبت داشتیم، اما به هر بهایی توافق را قبول نخواهیم کرد. ما همواره از مذاکرات استقبال می کنیم و در راه روی مذاکرات نمی بنديم. اخیراً نشست با گروه های فلسطینی برگزار شد و آنها در جریان جزئیات میدان و مذاکرات قرار گرفتند. همچنین نظراتشان را در این باره اعلام کردند. مقاومت برگ برنده های زیادی دارد. دشمن از طریق کشتارها نمی تواند آنچه را می خواهد بر ماتمحمیل کند. پایادری ملی در دستاوردی در مقابل تلاش اسرائیل برای اشغال مجدد غزه است.



مهدی پازوکی در گفت و گو با «آرمان ملی»:

تعامل با جامعه جهانی کلید حل مشکلات اقتصادی است

دوران حرف درمانی

به پایان رسیده است

ارزش پول ملی مانند پرچم

یک کشور است

آرمان ملی - احسان انصاری: با توجه به شرایط کنونی اقتصاد کشور در سال آینده اقتصاد ایران در چه وضعیتی قرار خواهد داشت؟ «آرمان ملی» برای تحلیل و بررسی این موضوع با دکتر مهدی پازوکی، اقتصاددان گفت و گو کرده است. پازوکی در این زمینه معتقد است: «هنوز مشخص نیست استراتژی دولت در زمینه اقتصادی چیست و دولت در این زمینه ها چه اهدافی را دنبال می کند. این در حالی است که در اجرای برنامه های خود نیز تاکنون موفقیت چندانی به دست نیاورده است. نکته مهمی که در این زمینه وجود دارد این است که برخی در دولت فکر می کنند که اگر با کشورهای توسعه یافته و پیشرفته ارتباط نداشته باشند می توانند سیاست های منطقه ای خود را جلو ببرند. این در حالی است که در واقع چنین نیست و بدون ارتباط موثر با کشورهای توسعه یافته چنین امکانی فراهم نیست». در ادامه ما حاصل این گفت و گو را می خوانید.

با توجه به شرایط امروز اقتصاد، سال آینده کشور از نظر اقتصادی با چه وضعیتی مواجه خواهد بود؟
در شرایط کنونی دولت باید مخارج و هزینه های غیر ضروری خود را کاهش بدهد و این موضوع را به جامعه اعلام کند. کاهش هزینه های دولت اثر منفی روی نقدینگی و نرخ تورم نخواهد گذاشت اما می تواند شرایط دولت بهبود بدهد. این در حالی است که هنوز در این زمینه اتفاق خاصی رخ نداده است. من امیدوارم دولت بتواند مخارج غیر ضروری را کاهش بدهد و شفافیت را به صورت عملی به اقتصاد ایران بازگرداند. از سوی دیگر دولت باید با معضلات اقتصادی برخورد کارشناسی و علمی انجام بدهد. در شرایط کنونی چنین چشم اندازی در دولت وجود ندارد و نشانه هایی مبنی بر کاهش مخارج غیر ضروری دولت مشاهده نمی شود. دولت باید در ابتدا از کاهش بودجه غیر ضروری نهاد ریاست جمهوری آغاز کند. دولت باید کاری کند که ثبات اقتصادی به اقتصاد ایران بازگردد.

دولت چگونه می تواند ثبات را به اقتصاد ایران بازگرداند؟ مهم ترین موانع دولت در این زمینه چیست؟

اگر دولت رئیس می تواند ثبات اقتصادی را به اقتصاد ایران بازگرداند و جلوی هزینه های غیر ضرور اقتصادی را بگیرد می تواند به بهبود وضعیت آینده امیدوار باشد. واقعیت این است که اقتصاد ایران از بی انضباطی مالی رنج می برد. بی انضباطی پولی در سیستم بانکی، بی انضباطی مالی در سند بودجه و بی انضباطی اداری در سیستم اداری وجود دارد که دولت باید تلاش کند آنها را مرتفع کند. در همه کشورهای جهان بهترین نیروهای متخصص را جذب دولت می کنند. موضوع مهم دیگری که در این زمینه تعیین کننده است سیاست خارجی دولت است. دولت به عنوان یک دولتی که مورد تأیید نهاد قدرت در ایران است و از سوی آنها حمایت می شود اگر بتواند با جهان توسعه یافته و غرب ارتباط داشته باشد به سود کشور است. این ارتباط نیز باید در چارچوب منافع ملی مردم ایران باشد. ما باید دست از

واقعیت این است که اقتصاد ایران از بی انضباطی مالی رنج می برد.

بی انضباطی پولی در سیستم بانکی، بی انضباطی مالی در سند

بودجه و بی انضباطی اداری در سیستم اداری وجود دارد که دولت

باید تلاش کند آنها را مرتفع کند

در شرایط کنونی مهم ترین اولویت مردم مهار تورم و گرانی هاست. دولت رئیس چگونه می تواند تورم را

مهار و قیمت کالاها را اساسی را تعدیل کند؟

دلیل اصلی رشد تورم افزایش رشد نقدینگی است. هر چه مخارج دولت افزایش پیدا کند و منابع درآمدی دولت پایدار نباشد و کسری بودجه ادامه داشته باشد و بانک مرکزی تلاش کند با پول پر قدرت و چاپ اسکناس مخارج دولت را پوشش بدهد ضریب تکاثری روی نقدینگی در جامعه اثر می گذارد و به دنبال آن افزایش فزاینده تورم و کاهش قدرت خرید مردم را به همراه خواهد داشت. در شرایط کنونی قوه مقننه و قضائیه با دولت همراه است و در یک خط فکری قرار دارند. به همین دلیل شرایط برای تصمیم گیری ما فراهم است. این مجموعه می تواند با تصمیمات برخلافه خردانه اقتصادی کشور را به سمت ثبات اقتصادی رهنمون کند. اگر اقتصاد کشور به سمت ثبات حرکت کند و ثبات اقتصادی در کشور رخ بدهد احتمال موفقیت دولت در زمینه های مختلف افزایش پیدا خواهد کرد.

دولت عنوان می کند که با پتانسیل های داخلی نیز می تواند وضعیت اقتصادی کشور را تغییر بدهد. آیا در شرایط کنونی چنین امکانی وجود دارد؟

در شرایط کنونی وضعیت اقتصادی مردم به شکلی است که هر نوع دیدگاه هایی را برای حل مشکلات خود می پذیرند و معتقدند دولت از هر راهی که امکان دارد باید وضعیت اقتصادی کشور را تغییر بدهد. در شرایط کنونی دولت دوره بیشتر ندارد یا باید مخارج را کاهش بدهد و یا اینکه درآمد خود را افزایش بدهد. همین دلیل دولت باید مخارج خود را کاهش بدهد. از سوی دیگر دولت رئیس باید در زمینه مولد سازی دارایی های خود از طریق قانون اقدام کند. مولد سازی دارایی ها نیازمند یک اراده جدی است. دولت باید تعامل گسترده تر در سطح جهان داشته باشد و تحریم های بین المللی علیه ایران را از بین ببرد. رویکرد در دسترس یکی از مهم ترین رویکردهایی است که باید در دستور دولت قرار داشته باشد. رویکرد ضد تحریمی باید در کوتاه مدت در دستور کار دولت رئیس باشد. در بلندمدت دولت باید به دنبال تعامل با جامعه جهانی باشد باید نسبت به این نکته آگاهی داشته باشیم که اقتصاد فرمان دستور نمی پذیرد و نمی توان از بالا به پایین به اقتصاد نگاه کرد. شرایط به شکلی نیست که ما دستور بدیم تحریم ها از بین برود و در عمل چنین اتفاقی رخ بدهد. امروز وضعیت جامعه جهانی به صورتی است که تعامل با جامعه جهانی به سود ما خواهد بود. این تعامل باید با همه کشورهای جهان باشد. دولت باید بداند ابعاد فقر در جامعه ایران گسترش پیدا کرده و اقشار مختلف مردم را درگیر کرده است. این فقر و نداری به انواع و اقسام فساد در جامعه تبدیل می شود.

دولت باید تعامل گسترده تر در سطح جهان داشته باشد و تحریم های بین المللی

علیه ایران را از بین ببرد. رویکرد ضد تحریم یکی از مهم ترین رویکردهایی است که باید در

دستور دولت قرار داشته باشد. در بلندمدت دولت باید به دنبال تعامل با جامعه جهانی

باشد باید نسبت به این نکته آگاهی داشته باشیم که اقتصاد فرمان و دستور نمی پذیرد و

نمی توان از بالا به پایین به اقتصاد نگاه کرد. شرایط به شکلی نیست که ما دستور بدیم

تحریم ها از بین برود و در عمل چنین اتفاقی رخ بدهد